
Página 19693Número 143 Viernes, 23 de junio de 2017

IV. Administración Local

Las Torres de Cotillas

4590 Anuncio de licitación del contrato de servicio de comunicación 
audiovisual de la radio local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. 
Expte. 2.132/2017.

De conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, 
en fecha 29 de mayo de 2017, por medio del presente anuncio se efectúa 
convocatoria del procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, 
varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato del Servicio de 
Comunicación Audiovisual de la Radio Local del Ayuntamiento de Las Torres de 
Cotillas, conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Contratación Administrativa.

c) Obtención de documentación e información: 

1. Dependencia: Secretaría General, Contratación Administrativa.

2. Domicilio: Plaza Adolfo Suárez, 1

3. Localidad y Código Postal: Las Torres de Cotillas, 30565

4. Teléfono 968 62 65 11

5. Telefax 968 62 64 25

6. Correo electrónico: maria.nicolas@lastorresdecotillas.es

7. Dirección de internet del Perfil de Contratante: 

lastorresdecotillas.sedelectronica.es

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el 
último día de plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 2132/2017. 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: contrato de servicios por procedimiento abierto, oferta 
económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación.

b) Descripción del objeto: Servicio de Comunicación Audiovisual de la Radio 
Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

c) División por lotes y número de lotes/unidades: No

d) Lugar de ejecución/entrega:

1. Domicilio: C/ Colombia, S/n.º El Ayuntamiento podría asignar un espacio 
distinto en función de la idoneidad para la mejor prestación del servicio o por 
necesidades de funcionamiento de la propia Administración.

2. Localidad y Código Postal: Las Torres de Cotillas - 30565

e) Plazo de ejecución: Dos años 

f) Admisión de prórroga: Dos años, en periodos de un año cada una de las prórrogas.

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64228200. 

NPE: A-230617-4590



Página 19694Número 143 Viernes, 23 de junio de 2017

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Establecidos en la Cláusula Décima del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

Oferta económica (20 puntos).

Oferta de cesión, al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, sobre los 
ingresos procedentes de la gestión comercial de los espacios publicitarios 
contratados (10 puntos).

Mejoras en los equipos técnicos para la prestación del servicio (10 puntos)

Memoria descriptiva del servicio objeto del contrato de acuerdo con las 
características reflejadas en el Pliego de prescripciones técnicas particulares.

- Características de la programación: máximo 10 puntos.

- Características de la gestión de la publicidad: máximo 5 puntos.

- Equipo de colaboradores: máximo 5 puntos.

Propuestas referidas a mejoras en la configuración del entorno comunicativo: 
máximo 5 puntos.

Propuestas referidas a iniciativas y actividades desarrolladas en el municipio: 
máximo 5 puntos.

4. Valor estimado máximo del contrato: 144.000,00 euros (IVA 
excluido), teniendo en cuenta las posibles prórrogas de los cuales 72.000,00 €, 
serán fijos por la prestación del servicio de comunicación audiovisual de la radio y 
un máximo de 72.000,00 €, variables en función de los ingresos obtenidos por los 
precios públicos de publicidad en la emisora de radio municipal.

5. Presupuesto base máximo de licitación: para el plazo del contrato (2 
años) 72.000,00 euros, de los cuales 36.000,00 euros serán fijos por la prestación 
del servicio de comunicación audiovisual de la radio y un máximo de 36.000,00 euros 
variables en función de los ingresos obtenidos por los precios públicos de publicidad 
en la emisora de radio municipal, a los que se adicionará el Impuesto sobre el Valor 
Añadido), lo que supone un importe total máximo de 87.120,00 euros. 

6. Garantía exigidas: 

Definitiva 5% del importe de adjudicación incluidas las posibles prórrogas del 
contrato, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

Complementaria del hasta un 2% del importe de adjudicación del contrato 
incluidas las posibles prórrogas del contrato, excluido el Impuesto sobre el Valor 
Añadido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Solvencia económica y financiera, y solvencia técnica y profesional, 
establecida en la Cláusula Sexta del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Se presentarán dentro del plazo de quince 
días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y en el Perfil de contratante 
del Ayuntamiento. 

b) Modalidad de presentación: En papel.

NPE: A-230617-4590



Página 19695Número 143 Viernes, 23 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

1. Dependencia: Registro General

2. Domicilio: Plaza Adolfo Suárez, 1

3. Localidad y Código Postal: Las Torres de Cotillas, 30565

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: dos meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

b) Dirección: Arriba indicada. 

c) Localidad y Código Postal. Las Torres de Cotillas, 30565. 

d) Fecha y hora: La Mesa de Contratación establecida en el expediente, realizará 
en acto público, la apertura de las proposiciones presentadas por los licitadores 
admitidos, en el día, lugar y hora, que se publicará en el perfil de contratante del 
Ayuntamiento de las Torres de Cotillas, con una antelación de 24 horas.

10. Gastos de publicidad de los anuncios referidos a la licitación, 
adjudicación y formalización, serán por cuenta del adjudicatario del contrato.

En Las Torres de Cotillas, 2 de junio de 2017.—El Concejal Delegado de 
Régimen Interior, Educación, Cultura y Pedanías, Pedro Cabrera Puche.

NPE: A-230617-4590


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6218/2017	Decreto n.º 187/2017, de 21 de junio, por el que se establece el currículo correspondiente al título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Gráfica Interactiva, perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	5909/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-561/2017) de 8 de junio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la provisión 
	5910/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-562/2017) de 8 de junio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5911/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-563/2017) de 8 de junio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la provisión 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6219/2017	Decreto n.º 186/2017, de 21 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de una subvención a la Fundación Veterinaria Clínica de la Universidad de Murcia, para la financiación de determinados gastos d
	6215/2017	Decreto n.º 188/2017, de 21 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Real e Ilustre Cofradía de Nuestro Padre Jesús Nazareno de Cartagena para la FASE II de la Restauraci
	6216/2017	Decreto n.º 189/2017, de 21 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Bandas de la Región de Murcia para el apoyo a la formación y difusión musical durante e
	6217/2017	Decreto n.º 190/2017, de 21 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los organizadores de festivales singularmente destacados en la Región de Murcia.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6211/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Beniel y su pedanía de El Mojón.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5912/2017	Resolución de 12 de junio de la Secretaria General de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se publica el Acuerdo de Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, adoptado con fecha 31 de mayo de 201
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5930/2017	Resolución de 14 de junio de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	6203/2017	Orden de 20 de junio de 2017 de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente  por la que se adoptan medidas  para la limitación de acceso de vehículos a motor a las playas del Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Peña del 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6073/2017	Anuncio de licitación para contrato de obras para modernización de los dos aparatos elevadores del edificio sede de la Consejería de Presidencia y Fomento en la Plaza Santoña. 
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	11756/2016	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.729 plazas, inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código RE
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5899/2017	Edicto por el que se notifica la Orden dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por delegación de la Excma. Sra. Consejera de Sanidad en funciones (Orden de Delegación de 4/11/15, BORM n.º 266 de 17/11/15) en el 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	2570/2017	Juicio verbal 340/2013.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	5135/2017	Juicio verbal 725/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Mula
	6037/2017	Procedimiento ordinario 136/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	5902/2017	Procedimiento ordinario 370/2016.
	5904/2017	Ejecución de títulos judiciales 276/2015.
	5905/2017	Ejecución de títulos judiciales 4/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	5903/2017	Despido/ceses en general 864/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5944/2017	Recurso de suplicación 793/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5936/2017	Despido/ceses en general 759/2016.
	5943/2017	Procedimiento ordinario 525/2015.
	5947/2017	Despido/ceses en general 210/2017.
	5948/2017	Seguridad Social 116/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5949/2017	Despido/ceses en general 196/2017.
	5951/2017	Procedimiento oficio autoridad laboral 919/2013.
	5954/2017	Sanciones 440/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5941/2017	Procedimiento ordinario 829/2015.
	5942/2017	Procedimiento ordinario 829/2015.
	5945/2017	Procedimiento ordinario 188/2015.
	5953/2017	Procedimiento ordinario 188/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5933/2017	Procedimiento de oficio autoridad laboral 870/2013.
	5934/2017	Procedimiento ordinario 127/2016.
	5938/2017	Impugnación de actos de la administración 598/2016.
	5950/2017	Procedimiento ordinario 457/2015.
	5952/2017	Procedimiento ordinario 617/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5931/2017	Despido/ceses en general 121/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5935/2017	Procedimiento ordinario 124/2016.
	5939/2017	Procedimiento ordinario 69/2016.
	5946/2017	Procedimiento ordinario 120/2016.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5900/2017	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.379/2016.
	 De lo Social número Seis de Alicante
	5721/2017	Procedimiento Ordinario 353/2015
	5722/2017	Procedimiento ordinario 535/2015.
	De lo Social número Cuatro de Almería
	5719/2017	Despido/ceses en general 1.424/2016.
	De lo Social número Diez de Madrid
	5659/2017	Procedimiento ordinario 1.169/2016.
	De lo Social número Catorce de Madrid
	5660/2017	Procedimiento ordinario 120/2017.
	De lo Social número Siete de Valencia
	5723/2017	Procedimiento ordinario 830/2015.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5432/2017	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 2.º bimestre de 2017.
	5541/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de remodelación de la Plaza de la Constitución de Alcantarilla, incluida dentro del Plan de Actuación Regional de Dinamización de Obras y Servicios Municipales (PLAN PARDOSM), financiada por la Direcci
	5908/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro de electricidad en alta y baja tensión para alumbrado público y dependencias municipales en el municipio de Alcantarilla, basado en acuerdo marco a través de la central de contratación de la FE
	Alhama de Murcia
	5733/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de mayo de 2017.
	Blanca
	5749/2017	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2016.
	Jumilla
	5707/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo de servicios de “Auxiliares de Atención a visitantes en Museo Municipal, Castillo y Oficina de Información Turística (Expte. 05/17).
	Las Torres de Cotillas
	5717/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de comunicación audiovisual de la radio local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. Expte. 2.132/2017.
	Molina de Segura
	6069/2017	Acuerdo de modificación del calendario fiscal del ejercicio 2017.
	Ricote
	6167/2017	Relación de aprobados para contratación laboral de un Auxiliar de Biblioteca, Archivo y Museo.
	Santomera
	5883/2017	Solicitud de autorización ambiental única para el ejercicio de la actividad de instalación de cantera, trituración, molienda y clasificación de áridos.
	6129/2017	Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para una plaza de Técnico/a Jurídico/a.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada Gil”, Blanca
	5564/2017	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Singla”, Caravaca de la Cruz
	5724/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra-Cieza
	6046/2017	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	5104/2017	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2015.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-22T15:41:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



